
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 19.11.2020 

 

 

679/20 - VZ 14/2020 - Rekonstrukce komunikace Bílá vč. inženýrských sítí, Říčany - vyhlášení 

 

č. usnesení: 20-59-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 14/2020 Rekonstrukce komunikace Bílá vč. 

inženýrských sítí, Říčany, formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-59-002 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky 14/2020 Rekonstrukce komunikace Bílá vč. inženýrských sítí, Říčany komisi 

pro otevírání, hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

680/20 - Ceny vodného a stočného 2021 

 

č. usnesení: 20-59-003 

Rada města Říčany schvaluje  

cenu vodného pro rok 2021 ve výši 45,53 Kč/1 m3 bez DPH a cenu stočného pro rok 2021 ve výši 38,28 

Kč/1 m3 bez DPH. Výše ročního nájemného za vodohospodářskou infrastrukturu pro rok 2021 činí 

21.272.000 Kč bez DPH. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

681/20 - Žádost svozové společnosti Marius Pedersen, a.s. - navýšení cen papíru a plastu 

 

č. usnesení: 20-59-004 



Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením cen za svoz papíru a plastu o 200 Kč bez DPH/ tunu dle požadavku společnosti 

Marius Pedersen, a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 42194920.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

682/20 - Žaloba o uhrazení dlužného nájmu   

č. usnesení: 20-59-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žaloby vůči paní X o uhrazení dlužného nájmu vyplývajícího z nájemní smlouvy na byt č. 5 

v budově čp. 35 Masarykovo náměstí, k.ú. Říčany u Prahy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

683/20 - Kupní smlouva se zřízením služebnosti  

č. usnesení: 20-59-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit kupní smlouvu č. KS/01002/2020/OMP mezi  prodávajícími a 

oprávněnými a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

kupujícím a povinným, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku parc. č. 1443/9 k.ú. Říčany u 

Prahy o výměře 4 m2 odděleného na základě gpl. č. 5264-76/2019 z pozemku parc. č. 1443/2 k.ú. 

Říčany u Prahy městem Říčany za kupní cenu 1.200,- Kč a dále zřízení služebnosti cesty a stezky k tíži 

nového pozemku parc. č. 1443/9 k.ú. Říčany u Prahy ve prospěch pozemků parc. č. 1443/2 a parc. č. 

st. 321/1 oba k.ú. Říčany u Prahy s tím, že město Říčany uhradí správní poplatek související se vkladem 

vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

684/20 - GREEN PROJECT, s. r. o., smluvní pokuta, Sod 00528/2017/OTS 

 

č. usnesení: 20-59-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uplatnění smluvní pokuty ve výši 99.000,-Kč vůči zhotoviteli díla „Výsadba izolační liniové zeleně 

v Říčanech“ společnosti Green Project s. r. o, Dobřejovická 194, 252 43 Průhonice, IČ: 27195783, 

z důvodu neplnění úkonů následné péče, formou stržení smluvní pokuty z bankovní záruky. 



Tajemníkovi MěÚ v Říčanech ukládá realizovat stržení smluvní pokuty z bankovní záruky v nejbližším 

možném termínu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

685/20 - Záměr jednat o odkupu pozemků ve Voděrádkách 

 

č. usnesení: 20-59-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s jednáním města Říčany se spoluvlastníky pozemků parc. č. 

281/2, parc. č. 281/3, parc. č. 283/29, parc. č. 283/30, parc. č. 284, parc. č. 281/1 a parc. č. 283/1 vše 

v k.ú. Voděrádky o koupi uvedených pozemků městem Říčany za kupní cenu 200,- Kč / m2, tzn. za 

celkovou kupní cenu 9.823.000,- Kč s tím, že toto usnesení nezakládá jakékoli závazky města Říčany 

uzavřít kupní smlouvu ohledně převodu zmíněných pozemků s uvedenými spoluvlastníky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

686/20 - Darování pozemků RIM Property Development, s.r.o. 

 

č. usnesení: 20-59-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit darovací smlouvu č. DS/01001/2020/OMP mezi RIM PROPERTY 

DEVELOPMENT, se sídlem Helénská 1799/4, 120 00 Praha – Vinohrady, IČ: 27113761 jako dárcem a 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako obdarovaným, jejímž 

předmětem bude bezúplatné nabytí pozemků: 

parc. č. 138/352  

parc. č. 138/364  

parc. č. 138/372  

parc. č. 138/398  

parc. č. 138/410  

parc. č. 138/418  

parc. č. 138/404  

parc. č. 138/358  

vše v k.ú. Říčany-Radošovice městem Říčany s tím, že město uhradí správní poplatek související se 

vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

687/20 - ZŠ s RvJ Magic Hill, s.r.o., žádost o souhlasné stanovisko s navýšení kapacity 

 

č. usnesení: 20-59-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšení kapacity Základní školy s rozšířenou výukou jazyků Magic Hill, s.r.o., se sídlem Mánesova 

2630/3b 251 01 Říčany z původních 240 na 255 žáků. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

688/20 - RO úprava účel. příspěvku pro DPS Senior 

 

č. usnesení: 20-59-011 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2020 takto:  

- snížení dotace na pečovatelskou službu a odlehčovací služby  -203.800 Kč 

- snížení účel. příspěvku na pečovatelskou službu a odlehčovací služby  -203.800 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

689/20 - Finanční dar pro Český rybářský svaz 

 

č. usnesení: 20-59-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Českým rybářským svazem, z.s., IČ 16555392, se sídlem Melantrichova 

2000/36, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši - 15.982 Kč z rezervy 

starosty na nákup candátů do rybářských revírů Jureček a Mlýnský.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

690/20 - VZ 10/2020 Badatelská zahrada při ZŠ U Lesa - zrušení 



 

č. usnesení: 20-59-013 

Rada města Říčany zrušuje  

zadávací řízení na veřejnou zakázku č. 10/2020 Badatelská zahrada při ZŠ U Lesa, Říčany 

na základě § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

691/20 - MŠ omezení provozu na období 23.11.- 27.11.2020 

 

č. usnesení: 20-59-014 

Rada města Říčany bere na vědomí  

omezení provozu v Mateřské škole Zahrádka Říčany, příspěvkové organizace, se sídlem Labská 2577/6, 

Říčany od 23.11.2020 do 27.11.2020, z důvodu organizačních a technických příčin, které znemožňují 

řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-59-015 

Rada města Říčany bere na vědomí  

omezení provozu v Mateřské škole Čtyřlístek, Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Domažlická 

1656, Říčany, od 23.11.2020 do 27.11.2020, z důvodu organizačních a technických příčin, které 

znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-59-016 

Rada města Říčany bere na vědomí  

omezení provozu v Mateřské škole u Slunečních hodin, příspěvkové organizaci, se sídlem Štefánikova 

1616, Říčany, od 23.11.2020 do 27.11.2020, z důvodu organizačních a technických příčin, které 

znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-59-017 

Rada města Říčany bere na vědomí  



omezení provozu v Mateřské škole Srdíčko Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem E. Beneše 204, 

Říčany, od 23.11.2020 do 27.11.2020, z důvodu organizačních a technických příčin, které znemožňují 

řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-59-018 

Rada města Říčany bere na vědomí  

omezení provozu v Mateřské škole Kuřátko, příspěvkové organizaci, se sídlem Rooseveltova 3, Říčany, 

od 23.11.2020 do 27.11.2020, z důvodu organizačních a technických příčin, které znemožňují řádné 

poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

693/20 - Žádost o stanovisko města k zápisu ZUŠ Folklorika Čechy, s.r.o., do školského rejstříku 

 

č. usnesení: 20-59-019 

Rada města Říčany souhlasí  

dle §147, odst. 1, písm. p) zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění se zápisem Základní umělecké školy 
Folklorika Čechy, s.r.o., IČ 09 342 133, se sídlem Černokostelecká 1623/14, 25101 Říčany, do školského 
rejstříku. 
 

Návrh byl schválen 

 


